
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 201  DEL 17/07/2019 
 

OGGETTO: Presa d'atto lavori commissione preposta alla valutazione per il conferimento di un 
incarico di collaborazione sul progetto "Coorti di nuovi nati, esposizioni ambientali e promozione 
della salute nei primi 1000 giorni di vita: integrazione dei dati di esposizione con dati molecolari 
ed epigenetici" relativo al finanziamento "CCM 2017" 

 
Sottoscritta dal 

 SOSTITUTO DEL DIRIGENTE RESPONSABILE AD INTERIM  
DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE  

dott.ssa Daniela Zaro 
giusta decreto n. 87 del 17.07.2019 

 
Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici: 
 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Monica Goina dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 08 luglio    2019 DATA 04 luglio    2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

IL SOSTITUTO DEL DIRIGENTE RESPONSABILE AD INTERIM  

DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE  

 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 138 del 27.05.2019, si è provveduto a bandire la 

procedura selettiva, per titoli e colloquio, ai fini del conferimento di un incarico di collaborazione per 

candidati in possesso della laurea in medicina e chirurgia finalizzato alla realizzazione del progetto di ricerca 

“Coorti di nuovi nati, esposizioni ambientali e promozione della salute nei primi 1000 giorni di vita: 

integrazione dei dati di esposizione con dati molecolari ed epigenetici” relativo al finanziamento “CCM 

2017” (subcentro 1000_GG);  

 

preso atto che il predetto bando di avviso (prot. 4917/2019) è stato pubblicato sul sito Internet 

dell’Istituto il giorno 28 maggio 2019, con data di scadenza per la presentazione delle domande fissato al 12 

giugno 2019;  

 

atteso che, con il medesimo provvedimento, si è provveduto a individuare la Commissione deputata 

allo svolgimento della procedura valutativa finalizzata al conferimento dell’incarico;  

 

preso atto altresì che entro tale termine è pervenuta la sola domanda del dott. Roberto Buzzetti, in 

possesso di tutti i requisiti specifici richiesti dal bando di selezione;  

 

richiamato il decreto n. 32 del 29 marzo 2019 di approvazione del Programma Attuativo 

Ospedaliero 2019 (PAO 2019) nel quale, tra l’altro, è stato definito il Bilancio Preventivo per l’anno 2019;  

 

richiamato altresì il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, approvato con 

decreto del Direttore generale n. 332 del 15 settembre 2009;  

 

visto il verbale, agli atti, recante esposizione dei lavori della Commissione deputata alla selezione, la 

quale, riunitasi in data 18 giugno 2019, ha redatto un giudizio sintetico sui profili del candidato presentatosi 

all’avviso di cui trattasi;  

 

preso atto che, a seguito della procedura valutativa effettuata mediante colloquio via collegamento 

Skype, il dott. Roberto Buzzetti è risultato idoneo per lo svolgimento del progetto di ricerca, visti i risultati 

della prova orale e la valutazione del curriculum;  

 

atteso che il Direttore scientifico, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del vigente Regolamento per il 

conferimento di incarichi di collaborazione, ha individuato il dott. Roberto Buzzetti quale candidato a cui 

conferire l’incarico in oggetto;  



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

 

ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico di collaborazione di cui trattasi al dott. Roberto Buzzetti a 

decorrere dal 1° luglio 2019 e per la durata di 6 mesi, a norma dell’all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 

2001 n. 165;  

 

dato atto che il costo totale della singola collaborazione ammonta a € 15.000,00 (lordo per 

l’Istituto);  

 

richiamato il D.Lgs. n. 150/2009, il D.L. 83/2012 convertito in L. 134/2012 e, per ultimo, il 

D.Lgs.n.. 33/2013 in tema di trasparenza dell’azione amministrativa e di pubblicazione;  

 

visto il decreto n.  87  dd. 17.07.2019 di individuazione dei Sostituti ai sensi dell’art. 18 del CCNL 

dd.08.06.2000 e ss.mm. della dirigenza SPTA per l’anno 2019; 

 

accertata la regolarità degli atti;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le argomentazioni esplicitate in narrativa: 

 

1. di prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice preposta alla valutazione della selezione 

per il conferimento di un incarico di collaborazione per il progetto di ricerca “Coorti di nuovi nati, 

esposizioni ambientali e promozione della salute nei primi 1000 giorni di vita: integrazione dei dati 

di esposizione con dati molecolari ed epigenetici”, relativo al finanziamento “CCM 2017” 

(subcentro 1000_GG), a norma dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 

2. di conferire al dott. Roberto Buzzetti, unico candidato valutato idoneo, l’incarico di collaborazione 

professionale di cui trattasi a decorrere dal 1° luglio 2019 e per la durata di 6 mesi, per l’importo 

complessivo lordo di € 15.000,00 (quindicimila/00), comprensivo degli eventuali oneri a carico 

dell’Istituto; 

 
3. di formalizzare il conferimento del suddetto incarico con successivo e apposito contratto individuale; 

 
4. di disporre la pubblicazione sul sito internet dell’Istituto di quanto previsto ai sensi del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

L’onere relativo al presente provvedimento definito in € 15.000,00 (quindicimila/00), comprensivo 

degli oneri a carico dell’Istituto, viene imputato ai bilanci di competenza e sarà allocato al conto 

305.100.750.300.30.20 (costo contrattisti ricerca finalizzata). 

 

Il presente atto diviene esecutivo dalla data di pubblicazione all’Albo telematico dell’I.R.C.C.S. ai 

sensi dell’art. 5 del “Regolamento sull’Albo dell’I.R.C.C.S.”, adottato con decreto del Direttore Generale n. 

216/2010. 

 
IL SOSTITUTO DEL DIRIGENTE RESPONSABILE AD INTERIM  

DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE  

DOTT.SSA DANIELA ZARO 

DATA 17/07/2019 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 201 del 17/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELA ZARO
CODICE FISCALE: ZRADNL67B65L424R
DATA FIRMA: 17/07/2019 15:25:14
IMPRONTA: 07A8AD66A54C73BE2CCE7387968DA0888A5099F584A71FBFC41E82C558B6C6B3
          8A5099F584A71FBFC41E82C558B6C6B3B5D74955FC0CF4514ED4B435061489A8
          B5D74955FC0CF4514ED4B435061489A88EE94822EB1FFFA24CFDF6E3E17EEA79
          8EE94822EB1FFFA24CFDF6E3E17EEA792B84169487E0D29CC0C510B468CBAC36


